





L'Agenzia AGRIS Sardegna

Servizio Ricerca per la Qualità e Valorizzazione delle Produzioni Equine

In collaborazione con

Comitato Regionale FISE Sardegna

ORGANIZZA

61° Premio Regionale Sardo

Abbasanta – Località Tanca Regia – dal 25/09 al 01/10 2023

Montepremi come da Programma MASAF

<u>Iscrizioni ENTRO IL 10 Settembre 2022</u>

PROGRAMMA DELLA MANIFESTAZIONE

61° Premio Regionale Sardo – Domenica 24 Settembre 2023

Arrivo e sistemazione dei partecipanti

61° Premio Regionale Sardo – Lunedì 25 Settembre 2023 – Inizio ore 07:30			
Premio	Categoria	Prova	Campo
1	3 anni – 1° gruppo	Obbedienza ed Andature	Principale in sabbia silicea

61° Premio Regionale Sardo – Martedì 26 Settembre 2023 - Inizio ore 07:30			
Premio	Premio Categoria Prova C		Campo
1	3 anni rimanenti	Obbedienza ed Andature	Principale in sabbia silicea
2	3 anni − 1° gruppo	Morfo-Attitudinale	Campo in erba
3	3 anni – 1° gruppo	Prove libere salto il libertà 3 anni	Corridoio Salto Libertà

	61° Premio Regionale Sardo – Mercoledì 27 Settembre 2023 - Inizio ore 07:30			
Premio	Categoria	Prova	Campo	
4	3 anni rimanenti	Morfo-Attitudinale 3 anni	Campo in erba	
5	3 anni rimanenti	Prove Libere Salto in libertà 3anni	Corridoio Salto Libertà	
6	2 anni – 1° gruppo	Prova Morfo-Attitudinale 2 anni	Corridoio mob. nel campo erba	
7	2 anni – 1° gruppo	Prove libere attitudine al salto 2 anni	Corridoio Salto Libertà	

	61° Premio Regionale Sardo – Giovedì 28 Settembre 2023 - Inizio ore 07:30			
Premio	Premio Categoria Prova Campo		Campo	
8	2 anni rimanenti	Morfo-Attitudinale 2 anni	Corridoio mob. nel campo erba	
9	2 anni rimanenti	Prove libere attitudine al salto 2 anni	Corridoio Salto in Liberà	
10	1 anno	Prova Morfo-Attitudinale	Corridoio mob. nel campo erba	



13

14

3 anni

Foals





Corridoio Salto Libertà

Corridoio Salto Libertà

61° Premio Regionale Sardo – Venerdì 29 Settembre 2023 - Inizio ore 07:30			
Premio	Categoria	Prova	Campo
11	3 anni	Qualifiche salto in Libertà 3 anni	Corridoio Salto Libertà

61° Premio Regionale Sardo – Sabato 30 Settembre e 2023 - Inizio ore 07:30			
Premio	Categoria	Prova	Campo
12	2 anni	Attitudine al Salto 2 anni	Corridoio Salto Libertà
61° Premio Regionale Sardo – Domenica 1 Ottobre 2023 - Inizio ore 07:30			
Premio	Categoria	Prova	Campo

TE DDEL TIA ZIONI	CI DEDECEMENT	A NINIO A T T A	TIME DI OCNII DDOMA
LE PREMIAZIONI	LSLEREETTUER	CANNO ALLA	FINE DI OGNI PROVA

Finale Salto in libertà 3 anni.

Prova Morfo-Attitudinale Foals

Il Comitato Organizzatore, in caso di necessità, per una migliore riuscita della manifestazione, sentito il parere del Delegato Tecnico Masaf, si riserva la facoltà di apportare eventuali modifiche al presente programma.

AVVERTENZE:

La Manifestazione, riconosciuta ed approvata dal Masaf si svolgerà secondo il Regolamento e la Regolamentazione in vigore.

Per quanto non espressamente riportato nel presente programma valgono tutte le Disposizioni riportate sul Disciplinare Masaf Circuito Allevatoriale consultabile e scaricabile dal sito internet, del Masaf – www.politicheagricole.it.

- I puledri dovranno essere accompagnati dalla documentazione prevista dalle vigenti norme sanitarie. Si ricorda che le disposizioni sanitarie in vigore rendono obbligatoria l'esecuzione di test sierologici per l'Anemia Infettiva Equina (Test di Coggins) per tutti gli equidi di età superiore a 1 anno, movimentati verso aste, fiere, manifestazioni sportive e concentramenti in forma temporanea.
- I puledri dovranno trovarsi a disposizione della Giuria secondo il programma di presentazione che sarà predisposto e
 pubblicato sul sito internet Equiresults all'indirizzo http://equiresults.com/ qualche giorno prima dell'inizio della
 manifestazione.
- Per le iscrizioni dovrà essere utilizzato l'apposito modulo, compilato in ogni sua parte (è indispensabile indicare il nominativo del presentatore e se si richiede la scuderizzazione).
- Il modulo d'iscrizione, debitamente sottoscritto dal legittimo proprietario, unitamente all'attestato del versamento della tassa d'iscrizione e dell'eventuale contributo di scuderizzazione, con allegate le pagg. del Passaporto: Prima pagina, pagina di identificazione con numero di microchip, pagina riportante il nominativo del proprietario e pagina con descrizione della destinazione finale.
- dovrà pervenire alla segreteria della manifestazione (<u>guras.servizi@gmail.com</u>), esclusivamente in formato pdf, entro e non oltre il 10 Settembre 2023. Le domande incomplete non saranno prese in considerazione.
- Le tasse d'iscrizione sono stabilite nella misura di €. 25,00 per una sola prova, €. 30,00 per due prove ed €. 35,00 se partecipa a tutte le tre prove.
- Il contributo per la scuderizzazione è di €. 80,00 compresa la prima lettiera in paglia;
- <u>Per i puledri di 1 anno e per le fattrici con redo, sono obbligatori i "Box Appoggio" per la giornata della prove, senza lettiera, al costo di 25 euro</u>
- Il pagamento dovrà essere effettuato su **Bonifico Bancario c/o Banca Intesa cod. IBAN -** IT62Q0306909606100000187781 C.R. FISE Sardegna, specificando la causale "Iscrizione Premio Regionale Sardo con relativo nome dei puledri da iscrivere.
- A conclusione della manifestazione saranno pubblicati anche i risultati completi. Per ogni eventuale chiarimento si può contattare la segreteria della manifestazione:







Gavino Uras Tel.: 330 430 266 - Costantino Saccu 375 712 2944

Organo Tecnico			
Delegato Tecnico – Luciano De Masi			
Tecnico Salto in libertà	Luciano De Masi		
Giuria Obbedienza ed Andature	Luciano De Masi, Adriano Gigli, Alberto Velis		
Giuria Prova Morfo-Attitudinale 3 anni	Carmela Scollo, Adriano Gigli, Alberto Velis		
Giuria Prova Morfo-Attitudinale 1 e 2 anni	Carmela Scollo, Adriano Gigli, Alberto Velis		
Giuria Prova Foals	Mauro Ardu, Luciano De Masi, Alberto Velis		
Giuria Salto in libertà	Luciano De Masi, Alberto Velis, Francesca Pozzi		
Giuria Attitudine al salto 2 anni	Luciano De Masi, Alberto Velis, Francesca Pozzi		
Segreteria	Gavino Uras – Costantino Saccu		
MEDICO DI SERVIZIO	Servizio assicurato dal C.O.		
VETERINARIO	Servizio assicurato dal C.O.		
MANISCALCO	Servizio assicurato dal C.O.		
SCUDERIZZAZIONE	Servizio assicurato dal C.O.		
AMBULANZA	Servizio assicurato dal C.O.		





Ufficio programmazione
e gestione manifestazioni
Tiziana Caricchia

∖l |07 _| P|lot. Uscita N.0440977 del 31/08/2023